
る
よ
う
税
率
と
課
税
限
度
額
を
決

定
し
て
い
ま
す
が
、
中
間
所
得
者

へ
の
配
慮
を
行
う
た
め
地
方
税
法

が
改
正
さ
れ
、
次
の
と
お
り
平
成

22
年
度
分
か
ら
課
税
限
度
額
が
変

更
と
な
り
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
税
務
グ
ル
ー
プ
市

民
税
班
（
☎
内
線
１
７
６
）
へ
。

　
解
雇
や
倒
産
な
ど
で
職
を
失
っ

た
人
が
、
安
心
し
て
医
療
を
受
け

ら
れ
る
よ
う
に
国
民
健
康
保
険
税

を
軽
減
す
る
制
度
が
新
た
に
創
設

さ
れ
ま
し
た
。

▼
対
象
者
　
雇
用
保
険
の
特
定
受

　
給
者
（
倒
産
・
解
雇
）
ま
た
は

　
特
定
理
由
離
職
者
（
雇
い
止
め
）

　
で
、
平
成
21
年
３
月
31
日
以
降

　
に
離
職
し
た
人

▼
算
定
方
法
　
前
年
中
の
所
得
を

　
１
０
０
分
の
30
と
し
て
計
算

※
高
額
療
養
費
の
所
得
区
分
判
定

　
も
前
年
中
の
給
与
所
得
を
１
０

　
０
分
の
30
と
し
て
計
算

▼
軽
減
期
間
　
離
職
の
翌
日
か
ら

　
翌
年
度
末
ま
で
（
最
長
２
年
間
）

※
平
成
21
年
３
月
31
日
か
ら
平
成

　
22
年
３
月
30
日
ま
で
の
間
に
離

　
職
し
た
人
は
平
成
22
年
度
の
み

　
が
対
象

▼
申
請
方
法
　
雇
用
保
険
受
給
資

　
格
者
証
、
印
鑑
を
持
参
し
、
申

　
告
書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い

▼
問
い
合
わ
せ
先
　
保
険
・
健
康

　
増
進
グ
ル
ー
プ
保
険
班
（
☎
内

　
線
２
３
１
）
ま
た
は
税
務
グ
ル

　
ー
プ
市
民
税
班
（
☎
内
線
１
７

　
６
）

　
農
業
者
年
金
現
況
届
は
、
農
業

者
年
金
を
引
き
続
き
受
給
す
る
資

格
が
あ
る
か
ど
う
か
を
確
認
す
る

書
類
で
す
。
農
業
者
年
金
基
金
か

ら
送
付
さ
れ
た
現
況
届
け
に
必
要

事
項
を
記
入
し
、
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。
届
け
出
が
な
い
場
合
、
提

出
さ
れ
る
ま
で
の
間
、
年
金
の
支

払
い
が
差
し
止
め
ら
れ
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

▼
受
付
期
限
　
６
月
30
日
（水）
ま
で

▼
受
付
場
所
　
農
業
委
員
会
ま
た

　
は
市
民
窓
口
グ
ル
ー
プ

▼
問
い
合
わ
せ
先
　
農
業
委
員
会

（
☎
内
線
５
３
２
）

　
５
年
に
一
度
行
わ
れ
る
国
勢
調

査
が
10
月
１
日
に
全
国
一
斉
に
実

施
さ
れ
ま
す
。
２
３
５
人
の
調
査

員
を
広
く
募
集
し
て
い
ま
す
。

▼
業
務
内
容
　
調
査
票
の
配
布
、

　
回
収
、
点
検
、
提
出

▼
調
査
従
事
期
間
　
９
月
１
日
か

　
ら
10
月
31
日
ま
で

▼
報
　
酬
　
１
調
査
区
…
約
３
万

　
９
０
０
０
円
、
２
調
査
区
…
約

　
７
万
４
０
０
０
円

▼
応
募
資
格
　
20
歳
以
上
の
人
で

　
次
の
条
件
を
す
べ
て
満
た
す
人

・
市
内
在
住
の
人

・
調
査
活
動
が
で
き
る
健
康
な
人

・
秘
密
の
保
持
が
で
き
る
人

・
税
務
、
警
察
、
選
挙
に
直
接
関

　
係
し
な
い
人

▼
募
集
期
限
　
６
月
30
日
（水）
ま
で

▼
応
募
方
法
　
経
営
管
理
グ
ル
ー

　
プ
総
務
行
政
班
に
備
え
付
け
の

　
申
込
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し

　
提
出
し
て
く
だ
さ
い

▼
応
募
・
問
い
合
わ
せ
先
　
経
営

　
管
理
グ
ル
ー
プ
総
務
行
政
班
　

　
（
☎
内
線
１
５
３
）

　
雲
仙
普
賢
岳
災
害
か
ら
19
年
が

経
過
し
、
噴
火
災
害
を
知
ら
な
い

子
ど
も
が
増
え
て
い
ま
す
。
未
来

を
担
っ
て
い
く
子
ど
も
た
ち
へ
噴

火
災
害
の
伝
承
を
目
的
と
し
て
、

「
第
４
回
い
の
り
の
灯
」
を
開
催

し
ま
す
。

▼
と
　
き
　
６
月
３
日
（木）
　
18
時

　
か
ら
20
時
ま
で

▼
と
こ
ろ
　
雲
仙
岳
災
害
記
念
館

▼
内
　
容
　
高
校
生
楽
団
コ
ン
サ

　
ー
ト
、
キ
ャ
ン
ド
ル
点
灯
式

▼
問
い
合
わ
せ
先
　
雲
仙
岳
災
害

　
記
念
館
（
☎
　
５
５
５
５
）

　
検
察
審
査
会
は
、
国
民
の
中
か

ら
選
ば
れ
た
11
人
の
検
察
審
査
員

が
、
検
察
官
が
行
っ
た
不
起
訴
処

分
の
当
否
を
審
査
す
る
制
度
で
す
。

こ
の
制
度
を
わ
か
り
や
す
く
説
明

し
た
Ｄ
Ｖ
Ｄ
の
貸
し
出
し
を
行
っ

て
い
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
長
崎
検
察
審
査
会

事
務
局
（
☎
０
９
５
―
８
０
４
―

４
１
３
３
）
へ
。

▼
と
　
き
　
７
月
３
日
（土）
　
10
時

　
か
ら
15
時
ま
で

▼
と
こ
ろ
　
サ
ン
プ
ラ
ザ
万
町

※
営
業
に
関
す
る
あ
っ
せ
ん
な
ど

　
は
あ
り
ま
せ
ん

▼
問
い
合
わ
せ
先
　
長
崎
県
建
築

　
士
会
島
原
支
部
（
☎
　
２
７
９

　
８
）

　
賃
金
、
労
働
時
間
、
解
雇
、
退

職
な
ど
労
働
問
題
全
般
に
つ
い
て

働
く
人
、
経
営
者
双
方
か
ら
の
相
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国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減

農
業
者
年
金
現
況
届
の
提
出

国
勢
調
査
の
調
査
員
募
集

検
察
審
査
会
Ｄ
Ｖ
Ｄ
の
貸
出

建
築
無
料
相
談
会
の
開
催

労
働
相
談
に
つ
い
て

い
の
り
の
灯
を
開
催
し
ま
す

と
も
し
び

医 療 分

支 援 金 分

介 護 分

合 計

国民健康保険税限度額

改 正 前

47万円

12万円

10万円

69万円

改 正 後

50万円

13万円

10万円

73万円

センサスくん


